Nilus fluuius et antea erat, et nunc est, et diu erit certum beneficium natūrae, quia in Aegypto raro pluit Is autem extra ripas diffluit, terram irrīgat et frugiēram reddit. Itāque agricōlae Aegypti habitant non procul ab ejus ripis.

De Mercurio

Mercurius deus Majae filius erat. Primum Mercurium pro deo commercii Romāni colēbant, deinde, ut Graeci, deōrum nuntium et ministrum numerābant et cum alis et caduceo effingēbant. Mercurius jussa deōrum incōlis nuntiābat et anīmos mortuōrum ad infēros deducēbat. Saepe igitur modo in Olympo, modo in terra, modo apud infēros erat. Praeterea Mercurius erat deus eloquentiae; itāque Graeci et Romāni Mercurio linguas bestiārum sacrificābant. Simulacra Mercurii in foris oppidōrum et in viis et in triviis erant.

Раздел 10

Futūrum I indicatīvi actīvi et passīvi

1. Переведите на русский язык:

1. Veros amīcos pecuniā non parābis. 2. Semper memoriā tenebīmus victorias popūli nostri. 3. Romae videbītis multa pulchra monumenta. 4. Mea officia efficiam. 5. Faciam, quod potēro. 6. Libri poetārum Romanōrum semper nobis laetitiam et gaudium dabunt. 7. Si incerta petēmus, certa amittēmus. 8. Libenter istum librum legēmus, si nobis eum dabis. 9. Si necessarium erit pro patria nostra pugnāre, ad arma vocabīmur et contra inimīcos ducēmur. 10. In libris antīquis magnam copiam sentiārum egregiārum inveniētis. 11. Qui delictum faciet, puniētur.

2. Переведите на латинский язык:

1. Мы будем жить счастливо. 2. Если ты прочитаешь много книг, твои знания увеличатся. 3. Мы всегда будем любить наших друзей. 4. Память о великих мужах никогда не исчезнет.

De bellis

Antīqui Graeci et Romāni bella gerēbant, terras finitimōrum populōrum invadēbant, incōlas interficiēbant aut captīvos secum asportābant. In numēro servōrum apud Graecos atque Romānos multi captīvi erant.

Nobis autem bella odiōsa sunt. Itāque bella vitabīmus, inimicōrum copias non timebīmus, justitiam, concordiam atque amicitiam inter popūlos colēmus, patriae divitias magnas parabīmus!

Раздел 11

Nomen substantīvum. Declinatio tertia. Сogласный тип

1. Переведите на русский язык:

1. Milītes nostri pericūla et labōres magnos patienter tolērant. 2. Gloriae cupiditas multum in homīnum vita valet. 3. Sine legībus nulla est civitas, nam civitas legībus continētur. 4. Apud Germānos antīquos plus boni mores valēbant, quam bonae leges. 5. Patriae salūti serviēbam semper, nunquam fortunāe meae. 6. Eurōpam multae natiōnes incōlunt. 7. Primo reges popūlum Romānum regēbant, deinde Romāni consules creābant, postrēmo imperatōres Romam regēbant. 8. Poētas Plato deōrum